
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 13ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 169/2024 
 

Ορισμός μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, ως μέλη επιτροπής δημοπρασιών και αξιολόγησης προσφορών 
για το έτος 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81. 

Στα Σπάτα σήμερα 9 Απριλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου & 
Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
10808/5-4-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε στα 
Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 5.04.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 5 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθαν στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης τα μέλη της Επιτροπής κ.κ.: Ραφτοπούλου Άννα & Μποτζιολής 
Δημήτριος. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη τον Ν. 3852/10 άρθρο 72 & το έγγραφο του ΥΠΕΣ 40034/8-5-2023 : 

Όργανα διενεργείας δημοπρασιών 

1.Αι δημοπρασίαι δια την εκποίησιν ή εκμίσθωσιν  πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων διεξάγονται υπό 
Επιτροπής, αποτελουμένης, των μεν δήμων, εκ του δημάρχου, ως Προέδρου και δύο δημοτικών συμβούλων, των 
δε κοινοτήτων εκ του Προέδρου της Κοινότητος, ως Προέδρου και δύο κοινοτικών συμβούλων. 
2.Ο ορισμός των συμβούλων των επιτροπών της προηγουμένης παραγράφου, μετά των αναπληρωτών των, 
ενεργείται δι’ αποφάσεως του οικείου Συμβουλίου, εντός του μηνός Δεκεμβρίου εκάστου έτους και ισχύει δι’ 
ολόκληρον το επόμενον έτος.  

3.Αι επιτροπαί συνεδριάζουν παρόντων, του Προέδρου και απάντων των μελών των και αποφασίζουν κατά 
πλειοψηφίαν.    

προτείνουμε ως Μέλη της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών  του άρθρου 1 του ΠΔ 270/81 τους κάτωθι 
Δημοτικούς Συμβούλους με τις αντίστοιχες ιδιότητες: 

1. κ. Πάσχο Γεώργιο, Αντιδήμαρχο -  Δημοτικό Σύμβουλο ως Τακτικό Μέλος της Επιτροπής με αναπληρωτή  του 
τον κ. Μπασινά Ιωάννη επίσης Δημοτικό Σύμβουλο. 

2. κ. Αργυρό Φίλιππο, Αντιδήμαρχο - Δημοτικό Σύμβουλο ως Τακτικό μέλος της Επιτροπής με αναπληρωτή του 
τον κ. Φύτρο Αντώνιο, επίσης  Δημοτικό Σύμβουλο. 

ΑΔΑ: 6Ι2ΦΩ1Χ-ΣΝ5



 

Πρόεδρος της ανωτέρω Επιτροπής είναι εκ του Νόμου ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος  Σπ. Μάρκου  

 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε η Δημοτική Επιτροπή αφού λάβει υπόψη: 

1) το Π.Δ. 270/81, 

2) το άρθρ. 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» και 72 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμων» του Ν.3852/2010 όπως ισχύουν και 194 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) «Εκμίσθωση ακινήτων των Δήμων», 

3) την εισήγηση, 

         να λάβει σχετική απόφαση. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Ορίζει ως μέλη της επιτροπής δημοπρασιών και αξιολόγησης προσφορών για το έτος 2024, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81 τους κάτωθι: 

1.κ. Πάσχο Γεώργιο, Αντιδήμαρχο - Δημοτικό Σύμβουλο ως μέλος της επιτροπής με αναπληρωτή του τον κ. 

Μπασινά Ιωάννη, Δημοτικό Σύμβουλο και 

2.κ. Αργυρό Φίλιππο, Αντιδήμαρχο - Δημοτικό Σύμβουλο ως μέλος της επιτροπής με αναπληρωτή του τον κ. 

Φύτρο Αντώνιο, Δημοτικό Σύμβουλο. 

Πρόεδρος της ανωτέρω Επιτροπής είναι εκ του Νόμου ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος  Σπ. Μάρκου.  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
3. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
4. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι2ΦΩ1Χ-ΣΝ5


		2024-04-18T10:55:36+0300
	Athens




